INDICAÇÃO Nº 6997/2001

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao órgão competente da Prefeitura Municipal, que tome as providências necessárias, para tapar um buraco de grandes proporções, existente na Avenida Jorge Antônio Andere em frente ao nº 111, no bairro São Cristovão.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação se deve ao fato de que no referido local, existe um buraco de grande proporção, uma verdadeira cratera,  o que vem impossibilitando a passagem de veículos, que estão tendo que desviar,  passando muito rente ao passeio, o que favorece a ocorrência de acidentes. Neste tempo de chuva, forma um tanque de água, criando mais um problema, pois os carros além de caírem no buraco, prejudicando o veículo, ainda esparrama a água pra todos os lados.

Sala das Sessões, 15 de Outubro de 2001.

Oliveira Altair Amaral

Vereador

PAGE